
Uchwała Nr XI/204/25 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie wniosku o wyrażenie stanowiska Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
w sprawie utworzenia linii kolejowej z Ełku do Elbląga i Gdańska przez Kętrzyn, Korsze, 
Bartoszyce, Lidzbark Warmiński, Ornetę oraz Pasłęk. 

Na podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 572) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 5 i ust. 4 pkt 6 oraz art. 8 ustawy z dnia 16 grudnia  

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać wniosek o wyrażenie stanowiska Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w sprawie utworzenia linii kolejowej z Ełku do Elbląga i Gdańska przez Kętrzyn, Korsze, 
Bartoszyce, Lidzbark Warmiński, Ornetę oraz Pasłęk  według właściwości do Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. Uzasadnienie przekazania wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Warmińsko- 
Mazurskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
   

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bogdan Bartnicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 888F607D-9C62-4900-8C86-F9FF5996C51D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/204/25 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Uzasadnienie 

 Dnia 18.02.2025 r. do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego wpłynął wniosek 
o wyrażenie stanowiska Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie utworzenia linii 
kolejowej z Ełku do Elbląga i Gdańska przez Kętrzyn, Korsze, Bartoszyce, Lidzbark Warmiński, Ornetę 
oraz Pasłęk. 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
organizatorem publicznego transportu zbiorowego, właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg 
przewozów, jest województwo: 
a) na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w wojewódzkich przewozach pasażerskich oraz 
w transporcie morskim, 
b) właściwe ze względu na najdłuższy odcinek planowanego przebiegu linii komunikacyjnej, 
w uzgodnieniu z województwami właściwymi ze względu na przebieg tej linii komunikacyjnej albo sieci 
komunikacyjnej - na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w międzywojewódzkich 
przewozach pasażerskich, 
c) któremu powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia 
między województwami właściwymi ze względu na planowany przebieg linii komunikacyjnej albo sieci 
komunikacyjnej - na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w wojewódzkich przewozach 
pasażerskich, na obszarze województw, które zawarły porozumienie. 
Ponadto zgodnie z ust. 4 pkt 6 wyżej wymienionego artykułu określone w ustawie zadania organizatora, 
o którym mowa w ust. 1 pkt 5 wykonuje, w przypadku województwa - marszałek województwa. Zgodnie 
natomiast z art. 8 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym do zadań organizatora należy: 
1) planowanie rozwoju transportu; 
2) organizowanie publicznego transportu zbiorowego; 
3) zarządzanie publicznym transportem zbiorowym; 
4) możliwość ustanowienia zintegrowanego systemu taryfowo-biletowego obowiązującego w jego 
granicach. 

Zauważyć należy także, że zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 1 i 3 tejże ustawy organizowanie 
publicznego transportu zbiorowego polega w szczególności na badaniu i analizie potrzeb przewozowych 
w publicznym transporcie zbiorowym, z uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych i osób 
o ograniczonej zdolności ruchowej oraz zapewnieniu odpowiednich warunków funkcjonowania 
publicznego transportu zbiorowego, w szczególności w zakresie: 
a) standardów dotyczących przystanków komunikacyjnych oraz dworców, 
b) korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz dworców, 
c) funkcjonowania zintegrowanych węzłów przesiadkowych, 
d) funkcjonowania zintegrowanego systemu taryfowo-biletowego, 
e) systemu informacji dla pasażera. 

Art. 43 ust. 1 pkt 6 stanowi natomiast, że zarządzanie publicznym transportem zbiorowym przez 
organizatora polega w szczególności na dokonywaniu zmian w przebiegu istniejących linii 
komunikacyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 888F607D-9C62-4900-8C86-F9FF5996C51D. Podpisany Strona 1



W tym stanie rzeczy to Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest podmiotem właściwym 
do rozpatrzenia wniosku i działając na podstawie art. 243 K.p.a., który stanowi, iż  jeżeli organ, który 
otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu 
organowi należy niniejszy wniosek przekazać według właściwości. 
   

Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

 
 

Jan Bobek  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 888F607D-9C62-4900-8C86-F9FF5996C51D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/204/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-03-25T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




